
 
 

UCHWAŁA NR XXV/190/25 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj.Dz. U. z 2025 roku  poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj.Dz. U. z 2025 r. poz.1483) Rada Gminy Iłowo-Osada 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejszyć budżet po stronie dochodów o kwotę 117.985,83 zł i zmniejszyć budżet po stronie 
wydatków o kwotę 117.985,83 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2. Ogólna kwota budżetu 
po zmianach wynosi: 

Dochody ogółem   - 55.748.891,72 zł w tym: 

- dochody bieżące  42.386.376,12 zł, 

- dochody majątkowe 13.362.515,60 zł 

Wydatki  ogółem  - 57.620.414,72 zł w tym: 

- wydatki bieżące  38.573.940,72 zł, 

- wydatki majątkowe 19.046.474,00 zł. 

2. Wydatki inwestycyjne w roku 2025 w wysokości 18.460.065,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3. Dochody i Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.871.523,00 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, o których mowa  w art. 217 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie 1.557.374,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
314.149,00 zł. 

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 4. Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów 
i wydatków rachunków dochodów własnych na 2025 r. zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 17 grudnia 2025 r.

Poz. 5015



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2025 i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5015



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

752 Obrona narodowa 469 100,00 346 923,06

Pozostała działalność 469 100,00 346 923,06

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

122 600,00 120 476,46

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

346 500,00 226 446,60

852 Pomoc społeczna 2 182 676,13 2 182 278,13

Ośrodki pomocy społecznej 264 025,62 282 676,62

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

231 270,62 249 921,62

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
119 080,00 105 031,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

44 080,00 30 031,00

Pomoc w zakresie dożywiania 130 168,00 125 168,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

130 000,00 125 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 74 580,00 54 580,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
74 580,00 54 580,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

68 000,00 48 000,00

855 Rodzina 3 363 351,67 3 387 940,78

Wspieranie rodziny 66 535,67 91 124,78

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z odrębnych 

ustaw

0,00 24 589,11

55 866 877,55 55 748 891,72Razem: -117 985,83

Załącznik Nr 1                                                   

do Uchwały Nr XXV/190/25                                             

Rady Gminy Iłowo-Osada                                    

z dnia 8.12.2025 r. 

85504 24 589,11

2690 24 589,11

2030 -20 000,00

24 589,11

-20 000,00

85415 -20 000,00

85230 -5 000,00

2030 -5 000,00

85228 -14 049,00

2030 -14 049,00

85219 18 651,00

2030 18 651,00

6330 -120 053,40

-398,00

75295 -122 176,94

2030 -2 123,54

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

-122 176,94

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5015



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 6 320 573,41

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
5 169 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 333 641,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
108 936,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

102 705,00

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
1 429,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 197,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 203,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
29,00

Obrona narodowa 637 000,00

Pozostała działalność 635 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 152 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
423 000,00

Oświata i wychowanie 16 468 469,45

Szkoły podstawowe 9 572 798,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 699 218,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 177 167,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
151 684,00

Zakup usług pozostałych 116 899,00

Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych
5 400,00

Podróże służbowe krajowe 2 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
296 653,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
12 100,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
6 700,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 609 829,00

Przedszkola 2 525 747,00

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
70 168,00

80104 -25 100,84 2 500 646,16

3020 2 700,00 72 868,00

4710 -500,00 6 200,00

4790 95 000,00 4 704 829,00

4440 -1 868,90 294 784,10

4700 1 100,00 13 200,00

4360 500,00 5 900,00

4410 400,00 2 400,00

4120 -20 000,00 131 684,00

4300 5 000,00 121 899,00

4010 -20 000,00 1 679 218,00

4110 -12 000,00 1 165 167,00

801 38 083,90 16 506 553,35

80101 47 631,10 9 620 429,10

4210 -2 123,54 149 876,46

6060 -133 726,00 289 274,00

752 -135 849,54 501 150,46

75295 -135 849,54 499 150,46

4110 -0,35 202,65

4120 0,31 29,31

75101 0,00 1 429,00

4010 0,04 1 197,04

4440 -15 468,91 93 467,09

751 0,00 102 705,00

75023 -24 411,30 5 145 088,70

4010 -8 942,39 3 324 698,61

Załącznik Nr 2                                                          

do Uchwały Nr XXV/190/25                                                  

Rady Gminy Iłowo-Osada                                           

z dnia 8.12.2025 r. 

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

750 -24 411,30 6 296 162,11

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5015



Wynagrodzenia osobowe pracowników 464 471,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 272 151,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
33 988,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
70 145,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
650,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 081 968,00

Świetlice szkolne 170 906,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 24 452,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
5 978,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 116 733,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 47 892,00

Zakup usług pozostałych 20 385,00

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
25 421,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 693 827,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 288 754,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
10 894,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

108 532,00

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
5 453,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 14 242,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
5 978,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 65 495,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 908 266,00

Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
90 866,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 261 649,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
26 320,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
65 762,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
550,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 332 058,00

4710 150,00 700,00

4790 34 500,00 1 366 558,00

4120 -1 500,00 24 820,00

4440 11 955,90 77 717,90

3020 3 700,00 94 566,00

4110 -5 000,00 256 649,00

4790 -4 000,00 61 495,00

80150 43 805,90 1 952 071,90

4110 -500,00 13 742,00

4440 3,00 5 981,00

80149 -4 197,00 104 335,00

3020 300,00 5 753,00

4010 -15 000,00 273 754,00

4440 -0,40 10 893,60

4700 9 500,00 34 921,00

80148 -15 000,40 678 826,60

80146 0,00 47 892,00

4300 -9 500,00 10 885,00

4440 0,30 5 978,30

4790 -5 000,00 111 733,00

80107 -5 999,70 164 906,30

4110 -1 000,00 23 452,00

4710 700,00 1 350,00

4790 3 000,00 1 084 968,00

4120 -6 000,00 27 988,00

4440 8 701,80 78 846,80

4010 -30 202,64 434 268,36

4110 -4 000,00 268 151,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5015



Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

64 245,45

Zakup środków dydaktycznych i książek 63 046,26

Pozostała działalność 534 162,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
174 602,00

Pomoc społeczna 5 190 082,13

Ośrodki pomocy społecznej 1 950 373,62

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 150 207,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 218 787,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
30 242,62

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
17 381,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
491 352,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

491 352,00

Pomoc w zakresie dożywiania 180 168,00

Świadczenia społeczne 180 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 93 550,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
93 550,00

Stypendia dla uczniów 87 000,00

Rodzina 5 415 398,67

Wspieranie rodziny 188 443,67

Wynagrodzenia osobowe pracowników 138 882,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 25 333,00

57 738 400,55

4110 3 298,33 28 631,33

Razem: -117 985,83 57 620 414,72

85504 24 589,11 213 032,78

4010 21 290,78 160 172,78

3240 -20 000,00 67 000,00

855 24 589,11 5 439 987,78

854 -20 000,00 73 550,00

85415 -20 000,00 73 550,00

85230 -5 000,00 175 168,00

3110 -5 000,00 175 000,00

85228 -14 049,00 477 303,00

2360 -14 049,00 477 303,00

4120 376,37 30 618,99

4710 230,43 17 611,43

4010 15 361,99 1 165 568,99

4110 2 682,21 221 469,21

852 -398,00 5 189 684,13

85219 18 651,00 1 969 024,62

80195 8 444,84 542 606,84

4440 8 444,84 183 046,84

80153 -11 500,00 52 745,45

4240 -11 500,00 51 546,26

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5015



dochody własne 

j.s.t.

a) kredyty                 

b) pożyczki na 

wyprzedzające 

finans.działań 

finans. z Uni 

Europejskieji 

Środki z 

Rządowego 

Funduszu Inwestycji 

Strategicznych 

Program Polski Ład

Środki z 

Rządowego 

Funduszu Rozwoju 

Dróg

środki pochodzące z 

innych źr.*

środki wymienione 

w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 010 01043 6050

Opracowanie dokumentacji 

(projektowej, biznesplanu oraz 

analizy ekonomicznej)  na 

modernizację hydroforni w m. 

Iłowo-Wieś
123 160,00 123 160,00 123 160,00

2. 010 01043 6050

Przejęcie sieci wodociągowej w m. 

Gajówki
15 000,00 15 000,00 15 000,00

3. 010 01043

6057                             

6059

Modernizacja hydroforni w m. 

Iłowo-Wieś (środki unijne 

104.686,00 zł środki własne 

26.801,00) 
131 487,00 131 487,00 26 801,00 104 686,00

4. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Nr 

188198N ul. Kochanowskiego w 

m. Iłowo-Osada (środki z 

Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg- 333.847,00 zł, środki 

własne - 222.564,00 zł) 556 411,00 556 411,00 222 564,00 333 847,00

5. 600 60016 6050

Przebudowa chodnika przy ul. 

Długiej w m. Iłowo-Wieś
150 000,00 150 000,00 150 000,00

6. 600 60016 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na przebudowę drogi 

gminnej nr 188031N

6 150,00 6 150,00 6 150,00

Planowane wydatki na 

inwestycje 

przewidziane do 

realizacji w 2025 roku

Planowane wydatki

rok budżetowy 

2025 (8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XXV/190/25

Rady Gminy Iłowo-Osada

 z dnia 8.12.2025  r.

Zadania inwestycyjne (jednoroczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz. §**
Nazwa zadania inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5015



7. 600 60016
6050                        

6370

Modernizacja dróg na terenach 

PGR w miejscowości Narzym 

(środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład:Program Inwestycji 

Strategicznych - 1.960.000,00 zł, 

środki własne -454.253,00 zł)

2 414 253,00 2 414 253,00 454 253,00 1 960 000,00

8. 700 70005 6050

Wykonanie dokumentacji 

technicznej na montaż windy w 

budynku należącym do gminy 

Iłowo-Osada (w którym znajduje 

się Ośrodek Zdrowia) 

18 500,00 18 500,00 18 500,00

9. 700 70005
6057                       

6059

Termomodernizacja budynku 

użyteczności publicznej w 

Brodowie (środki unijne - 

1.060.313,00 zł, środki własne - 

252.340,00 zł)

1 312 653,00 1 312 653,00 252 340,00 1 060 313,00

10. 700 70005 6050

Rozbiórka budynku przy ul. 

Kraszewskiej w Iłowie-Osadzie 

oraz wykonanie dokumentacji na 

zagospodarowanie terenu po 

zburzonym budynku 

75 000,00 75 000,00 75 000,00

11. 700 70005 6050

Przebudowa schodów budynku 

komunalnego w m. Brodowo 30 000,00 30 000,00 30 000,00

12. 750 75023 6050

Modernizacja garażu przy 

Urzędzie Gminy Iłowo-Osada 25 000,00 25 000,00 25 000,00

13. 750 75023 6050

Instalacja cyfrowej centrali 

telefonicznej w Urzędzie Gminy 

Iłowo-Osada
20 000,00 20 000,00 20 000,00

14. 750 75023 6050

Montaż instalacji fotowoltaicznej 

zasilającej budynek Urzędu Gminy 

Iłowo-Osada 
80 000,00 80 000,00 80 000,00

15. 750 75095

6057       

6059

Rozwój cyberbezpieczeństwa w 

Gminie Iłowo-Osada (środki unijne 

408.535,00 zł; budżet państwa 

95.828,00 zł) 504 363,00 504 363,00

A.95.828,00                          

B.                                                        

C. 

408 535,00

16. 750 75095 6060

Zakup ozdoby świątecznej 

(choinka) 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5015



17. 752 75295 6050

Budowa magazynu ochrony 

ludności i obrony cywilnej - Etap I: 

Wykonanie dokumentacji (środki z 

dotacji z budżetu państwa 

45.000,00 zł, środki własne 

5.000,00 zł)
50 000,00 50 000,00 5 000,00

A.45.000,00                          

B.                                                        

C. 

18. 752 75295 6060

Zakup agregatu prądotwórczego 

mobilnego na przyczepie o mocy 

50 kW  (środki z dotacji z budżetu 

pańtwa 72.000,00 zł, środki 

własne 8.000,00 zł)
80 000,00 80 000,00 8 000,00

A 72.000,00                          

B.                                                        

C. 

19. 752 75295 6060

Zakup agregatów prądotwórczych 

przenośnych o mocy 10 kW  

(środki z dotacji z budżetu 

państwa 26.346,60 zł, środki 

własne 2.927,40 zł)
29 274,00 29 274,00 2 927,40

A.26.346,60                          

B.                                                        

C. 

20. 752 75295 6060

Zakup beczkowozu na wodę pitną 

na potrzeby ochrony ludności i 

obrony cywilnej  (środki z dotacji z 

budżetu państwa 38.000,00 zł, 

środki własne 5.000,00 zł)

43 000,00 43 000,00 5 000,00

A.38.000,00                          

B.                                                        

C. 

21. 752 75295 6060

Zakup namiotu pneumatycznego 

wielozakresowego na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności  (środki z dotacji 

z budżetu państwa 37.600,00 zł, 

środki własne 9.400,00 zł)
47 000,00 47 000,00 9 400,00

A.37.600,00                          

B.                                                        

C. 

22. 752 75295 6060

Zakup pojazdu UTV na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności 
75 000,00 75 000,00 75 000,00

23. 752 75295 6060

Zakup pompy do wody brudnej 

wysokiej wydajności na potrzeby 

ochrony ludności i obrony cywilnej 

oraz obronności  (środki z dotacji 

z budżetu państwa 7.500,00 zł, 

środki własne 7.500,00 zł)
15 000,00 15 000,00 7 500,00

A.7.500,00                          

B.                                                        

C. 

24. 754 75412 6050

Opracowanie dokumentacji oraz 

modernizacja remizy OSP Iłowo 

290 000,00 290 000,00 290 000,00

25. 754 75412 6050

Modernizacja ogrodzenia przy 

remizie OSP Iłowo
76 014,00 76 014,00 76 014,00

26. 754 75412 6050

Budowa garażu (remizy) OSP w 

m. Wierzbowo (etap I)
157 420,00 157 420,00 157 420,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5015



27. 754 75412 6050

Modernizacja basenu 

strażackiego  w m. Brodowo
30 000,00 30 000,00 30 000,00

28. 754 75414 6050

Zakup defibrylatora AED wraz z 

montażem 
10 000,00 10 000,00 10 000,00

29. 801 80101 6050

Modernizacja klas lekcyjnych w 

Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-

Osadzie
25 000,00 25 000,00 25 000,00

30.

801 80195 6050

Wykonanie modernizacji 

pomieszczenia sanitarnego 

damskiego w Zespole Szkół Nr 2 

im Jana Pawła II w Narzymiu

89 987,00 89 987,00 89 987,00

31.

801 80195 6050

Modernizacja szatni w Zespole 

Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika 

w Iłowie-Osadzie
10 000,00 10 000,00 10 000,00

32.

801 80195 6050

Remont kapitalny łazienek w 

Zespole Szkół Nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Iłowie-Osadzie
100 000,00 100 000,00 100 000,00

33.

801 80195 6050

Remont kapitalny sali 

gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 

1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-

Osadzie

63 000,00 63 000,00 63 000,00

34.

855 85516
6057                        

6059

Adaptacja pomieszczeń w 

Zespole Szkół Nr 2 w Narzymiu na 

potrzeby Klubu Dziecięcego 

Radosny Maluch (środki z KPO - 

849.114,00 zł, środki własne 

184.500,00 zł)

1 033 614,00 1 033 614,00 184 500,00 849 114,00

35. 900 90001
6050                                 

6370

Modernizacja oczyszczalni 

ścieków w m. Iłowo-Osada (środki 

z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - 5.464.862,00 zł, 

środki własne - 159.900,00 zł)

5 624 762,00 5 624 762,00 159 900,00 5 464 862,00

36. 900 90001
6050                         

6370

Rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej dla miejscowości 

Brodowo-Gajówki; Gajówki 

Mansfeldy w gm. Iłowo-Osada 

(środki z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych - 2.058.580,00 zł, 

środki własne -146.550,00 zł)

2 205 130,00 2 205 130,00 146 550,00 2 058 580,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 5015



37.

900 90001 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w gminie 

Iłowo-Osada
50 000,00 50 000,00 50 000,00

38.

900 90001 6050
Modernizacja uszkodzonej sieci 

kanalizacji sanitarnej
294 000,00 294 000,00 294 000,00

39.

900 90004
6050                       

6057

Przebudowa stawu w m. Sochy 

(środki unijne - 114.963,00 zł; 

środki własne 3.075,00 zł) 118 038,00 118 038,00 3 075,00 114 963,00

40.

900 90004
6050                    

6057

Przebudowa stawu w m. 

Dźwierznia (środki unijne 

118.158,00 zł; środki własne - 

3.075,00 zł)
121 233,00 121 233,00 3 075,00 118 158,00

41.

900 90004 6050

Zagospodarowanie terenu 

rekreacyjnego w m. Dźwierznia 

(Dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego - 25.000,00 

środki własne - 52.800,00) 77 800,00 77 800,00 52 800,00

A.                                              

B.   25.000,00                                                     

C. 

42.

900 90015 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę 

oświetlenia ulicznego przy ul. 

Wiejskiej w m. Iłowo-Wieś 5 000,00 5 000,00 5 000,00

43.

900 90015 6050

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

przy ul. Okrężnej  w m. Iłowo-

Wieś
49 058,00 49 058,00 49 058,00

44. 900 90015 6050

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

drogi gminnej nr 188063N w m. 

Białuty 

58 752,00 58 752,00 58 752,00

45. 900 90095 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa placu 

zabaw w m. Dźwierznia 
59 300,00 59 300,00 59 300,00

46. 921 92109 6050

Wykonanie podjazdu dla 

niepełnosprawnych przy budynku 

GOKIS w Iłowie-Osadzie
30 000,00 30 000,00 30 000,00

47. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w budynku GOKiS w 

m. Białuty

31 365,00 31 365,00 31 365,00

48. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Sochy

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 5015



49. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Dźwierznia

10 000,00 10 000,00 10 000,00

50. 921 92109 6050

Opracowanie dokumentacji 

technicznej na modernizację 

ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

m. Kraszewo

10 000,00 10 000,00 10 000,00

51. 921 92195 6050

Zakup lokomotywy od PKP S.A. 

oraz wykonanie dokumentacji 

technicznej
60 000,00 60 000,00 60 000,00

52. 921 92195 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz wykonanie 

oświetlenia i monitoringu 

wizyjnego na parkingu i przy 

pomniku Marszałka Józefa 

Piłsudskiego

70 000,00 70 000,00 70 000,00

53. 926 92601 6050

Przebudowa obiektu sportowo-

rekreacyjnego w m. Narzym 

(środki PFRON - 697.983,00 zł, 

środki własne - 788.367,00 zł)

1 486 350,00 1 486 350,00 788 367,00

A,                                   

B. 697 983,00                                                       

C. 

54. 926 92601 6050

Wykonanie studni głębinowej na 

stadionie w m. Iłowo-Osada 147 091,00 147 091,00 147 091,00

55. 926 92601 6050

Wykonanie oświetlenia na boisku 

bocznym stadionu sportowego w 

m. Iłowo-Osada
150 100,00 150 100,00 150 100,00

56. 926 92601 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na remont 

nawierzchni syntetycznej boiska 

na Orliku w m. Iłowo-Osada 

18 450,00 18 450,00 18 450,00

57. 926 92601 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na remont 

nawierzchni syntetycznej boiska 

na Orliku w m. Narzym

18 450,00 18 450,00 18 450,00

58. 926 92695 6050

Opracowanie dokumentacji 

projektowej oraz budowa siłowni 

plenerowej w m.Dźwierznia
38 900,00 38 900,00 38 900,00

18 460 065,00 18 460 065,00 4 941 749,40 0,00 9 483 442,00 333 847,00 1 045 257,60 2 655 769,00

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 5015



C. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 5015



1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 693 652,89 693 652,89 693 652,89 693 652,89

01095 693 652,89 693 652,89 693 652,89 693 652,89

2010 693 652,89 693 652,89

4010 9 009,20 9 009,20

4110 1 525,26 1 525,26

4120 220,72 220,72

4210 468,28 468,28

4300 2 377,57 2 377,57

4430 680 051,86 680 051,86

600 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

60004 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

2010 8 600,00 8 600,00

4300 8 600,00 8 600,00

750 85 796,35 85 796,35 85 796,35 85 796,35

75011 85 796,35 85 796,35 85 796,35 85 796,35

2010 85 796,35 85 796,35

4010 71 533,34 71 533,34

4110 12 110,96 12 110,96

4120 1 752,05 1 752,05

4300 400,00 400,00

751 102 705,00 102 705,00 102 705,00 0,00 102 705,00

75101 1 429,00 1 429,00 1 429,00 0,00 1 429,00

2010 1 429,00 1 429,00

4010 1 197,00 0,04 1 197,04

4110 203,00 -0,35 202,65

4120 29,00 0,31 29,31

75107 101 276,00 101 276,00 101 276,00 101 276,00

2010 101 276,00 101 276,00

3030 59 525,00 59 525,00

4110 5 064,43 5 064,43

4120 434,56 434,56

4170 31 112,89 31 112,89

4210 5 139,12 5 139,12

4410 0,00 0,00

801 51 943,52 51 943,52 51 943,52 51 943,52

80153 51 943,52 51 943,52 51 943,52 51 943,52

2010 51 943,52 51 943,52

4010 430,78 430,78

4110 72,93 72,93

4120 10,55 10,55

4240 51 429,26 51 429,26

852 1 229 189,04 1 229 189,04 1 229 189,04 1 229 189,04

85203 1 198 138,89 1 198 138,89 1 198 138,89 1 198 138,89

2010 1 198 138,89 1 198 138,89

2830 1 198 138,89 1 198 138,89

85219 25 755,00 25 755,00 25 755,00 25 755,00

2010 25 755,00 25 755,00

3110 25 377,00 25 377,00

4210 378,00 378,00

85295 5 295,15 5 295,15 5 295,15 5 295,15

2010 5 295,15 5 295,15

4300 5 295,15 5 295,15

855 3 164 122,00 3 164 122,00 3 164 122,00 3 164 122,00

85502 3 052 894,00 3 052 894,00 3 052 894,00 3 052 894,00

2010 3 050 894,00 3 050 894,00

2060 2 000,00 2 000,00

Plan finansowy zadań z zakresu  administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 

a także wielkość dochodów związanych z realizacją zadań, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa        

na 2025 r.

Zmiana planu

Załącznik Nr 4                                        

do Uchwały Nr XXV/190/25                                     

Rady Gminy Iłowo-Osada                                      

z dnia 8.12.2025 r. 

Wydatki ogółem po 

zmianie
Zmiana planu

Dotacje ogółem po 

zmianie
Dział Rozdz. §**

Dotacje przed 

zmianą

Wydatki pred 

zmianą 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 5015



3110 2 969 749,00 2 969 749,00

4010 65 086,00 65 086,00

4110 11 364,00 11 364,00

4120 1 595,00 1 595,00

4210 1 124,00 1 124,00

4300 3 000,00 3 000,00

4710 976,00 976,00

85503 228,00 228,00 228,00 228,00

2010 228,00 228,00

4210 228,00 228,00

85513 111 000,00 111 000,00 111 000,00 111 000,00

2010 111 000,00 111 000,00

4130 111 000,00 111 000,00

Ogółem 5 336 008,80 0,00 5 336 008,80 5 336 008,80 0,00 5 336 008,80

750 75011 0690 120,00

852 85502 0980 186 264,00  

Dochody budżetu państwa

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 5015



przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 900 90017 2650

Zakład Gospodarki    Komunalnej  w Iłowie-Osadzie                                                                                                                  

- Dopłata do wody:                                                                                                           

- 165000 m3 x 0,46 zł = 75.900,00 zł                                                                                            

- 24172 m3 x 0,39 zł = 9.427,08 zł                                                                                                                                     

- 7125 m3 x 0,59 zl = 4.203,75 zł                                                                                      

- 792 m3 x 0,62 zł = 491,04 zł                                                                                       

- 1583 m3 x 0,73 zł =1.155,59 zł                                                             

- Dopłata do ścieków:                                                                                              

- 108690 m3 x 0,98 zł = 106.516,20 zł                                                                                                                 

- 15923 m3 x 1,03 zł = 16.400,69 zł                                                                                                                                                                                                                                         

214 095,00

2. 900 90017 6210

Dotacja celowa na zakup przepompowni na oczyszczalni 

ścieków w Białutach - Zakład Gospodarki Komunalnej w Iłowie-

Osadzie 20 500,00

3. 900 90017 6210

Dotacja celowa na kapitalny remont przepompowni ścieków w 

miejscowości Kraszewo - Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Iłowie-Osadzie 120 000,00

4. 900 90017 6210

Dotacja celowa na modernizację budynków komunalnych na 

terenie gminy Iłowo-Osada - Zakład Gospodarki Komunalnej w 

Iłowie-Osadzie 40 000,00

5. 921 92109 2480

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - działalność 

bieżąca 1 175 000,00

6. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna - działalność bieżąca 320 000,00

7. 926 92695 2570

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - na 

utrzymanie stadionów, boisk Orlik, upowszechnianie sportu 

masowego 540 000,00

L.p. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu

kwota dotacji

                    Załącznik nr 5

                                  do Uchwały Nr XXV/190/25

Rady Gminy Iłowo-Osada

                              z dnia 8.12.2025  r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 5015



1. 010 01008 2830

Dotacja celowa dla gminnej spółki wodnej na konserwację 

urządzeń wodnych 15 000,00

2. 801 80106 2540

Dotacja podmiotowa dla niepublicznego punktu przedszkolnego 

im.Św. Józefa w Iłowie-Osadzie 122 246,00

3. 851 85154 2360

Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez 

rodziny, dzieci i młodzież: finansowanie zajęć, imprez i projektów 

realizowanych przez organizacje sportowe oraz placówki. 

Organizowanie imprez i programów sportowo-rekreacyjnych, 

wspieranie rozwoju młodych talentów. 34 000,00

4. 851 85195 2360 Aktywizacja osób starszych poprzez działalność rekreacyjną 15 000,00

5. 852 85203 2830

Dotacja celowa na prowadzenie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Iłowie -Osadzie 1 198 138,89

6. 852 85228 2360

Dotacja celowa na finansowanie zadań z zakresu pomocy 

społecznej - usługi opiekuńcze 477 303,00

7. 900 90001 6230

Dotacje celowe na dofinansowanie montażu przydomowych 

oczyszczalni ścieków 12 000,00

8. 900 90095 6230

Dotacje celowe na zadania służące ochronie powietrza,

polegajace na zmianie ogrzewania węglowego na

proekologiczne w budynkach mieszkalnych położonych na

terenie Gminy Iłowo-Osada 150 000,00

9. 926 92605 2360

Udział w rozgrywkach publicznych piłki nożnej przez juniorów, 

seniorów i młodzików prowadzone przez stowarzyszenia 230 000,00

214 095,00 2 157 246,00 2 311 941,89

Dotacje dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 5015



§2650 Inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Zakłady budżetowe 176 129,10 4 278 424,00 394 595,00 214 095,00 180 500,00 4 278 424,00 0,00 176 129,10 x

z tego:

1.Zakład Gospodarki Komunalnej  176 129,10 4 278 424,00 394 595,00 214 095,00 180 500,00 4 278 424,00 0,00 176 129,10 x

2. x

3. x

4. x

II.  0 0 0 0 0  0 0 x

z tego:

1. x

2. x

3. x

4. x

III.

Rachunki dochodów własnych 

jednostek budżetowych 0 0 0 x x 0 x 0

z tego:

1. x x x

2. x x x

3. x x x

4. x x x

176 129,10 4 278 424,00 394 595,00 214 095,00 180 500,00 4 278 424,00 0,00 176 129,10 x

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty

Stan środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

     Załącznik nr 6

do Uchwały  nr XXV/190/25

Rady Gminy Iłowo-Osada

                z dnia  8.12.2025 r.

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i 

wydatków rachunków dochodów własnych na 2025 r.

w złotych

Ogółem

Rozliczenie z 

budżetem z 

tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków 

Ogółem

w tym:

Ogółem
W tym wpłata 

do budżetu
Dotacje z 

budżetu

w tym:L.p. Wyszczególnienie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 5015



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXV/190/25 
Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia  8.12.2025 r. 
 

Dochody 
 
W dziale 752 Obrona narodowa 
Zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 
2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej – 122.176,94 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego Nr FB 601/2025.   
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji na organizację i świadczenie usług opiekuńczych – 14.049,00 
zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 603/2025, na dofinansowanie zadań realizowanych 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” – 5.000,00 zł - Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 596/2025.   
Zwiększono plan dochodów na działalność ośrodków pomocy społecznej – 18.651,00 zł - Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 607/2025.   
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Zmniejszono plan dochodów z tytułu dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów – 20.000,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 
611/2025.   
 
Dział 855 Rodzina 
Zwiększono plan dochodów z tytułu środków na realizację programu Asystent rodziny w 2025 r. – 
24.589,11 zł.  
  
Wydatki 
 
Dział 750 Administracja publiczna 
Zmniejszono plan wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników – 8.942,39 zł oraz odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 15.468,91 zł.  
 
Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa   
Dokonano przeniesień między paragrafami dotyczących wydatków na wynagrodzenia i pochodne za 
aktualizację rejestru wyborców.  
 
W dziale 752 Obrona narodowa 
Zmniejszono plan wydatków na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności i obronie cywilnej – 122.176,94 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 601/2025 
oraz środki własne na te zadania – 13.672,60 zł.    
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 
Dokonano przeniesień i zwiększeń w planie wydatków zgodnie z pismami Dyrektorów Szkół.    
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
Zmniejszono plan wydatków na organizację i świadczenie usług opiekuńczych – 14.049,00 zł - Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 603/2025, na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” – 5.000,00 zł - Decyzja Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 596/2025.   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 19 – Poz. 5015



Zwiększono plan wydatków na działalność ośrodków pomocy społecznej – 18.651,00 zł - Decyzja 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 607/2025.   
 
 
 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Zmniejszono plan wydatków na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów – 20.000,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FB 611/2025.   
 
Dział 855 Rodzina 
Zwiększono plan wydatków na realizację programu Asystent rodziny w 2025 r. – 24.589,11 zł.  
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 20 – Poz. 5015


	UCHWAŁA NR XXV/190/25 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2
	tir. 2 (6) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2025-12-17T11:04:43+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




